Testator voluntas servanda, dummodo contra leges non disponat, *ibid. q. 61. n. 5.*

Testatoris confluum debet esse certum, *ibid. q. 1. n. 12.*

TESTATUS pro parte, pro parte intercessus, cuius rei respectu quis possit decedere, *ibid. q. 16. n. 3.*

Testes in Testamento adiutii non faciunt fidem, si de auditu, & non de visu deponant, *ibid. q. 39. n. 6.*

Testes an debent esse in Testamento rogati, *ibid. q. 8. n. 3.*

Testes in Testamento militari an & quatenus debeant esse rogati, *ibid. q. 15. n. 2.*

Testes in Testamento quor, peccis tempore condito, requirantur, *ibid. q. 56. n. 3.*

Testes inhabiles ultra legitimum numerum non viant in Testamento, *ibid. q. 35. n. 36.*

Testis rogatus cur in Testamento ad pias causas non requiratur, *ibid. q. 6. n. 5.*

Ex Claro.

Testes quot requirantur ad probandum ingratitudinem valalli, *§. Feud. q. 60.*

Testes in Testamento debent saltē septem intervenire, *§. Tef. q. 56. n. 4.*

Et an hic numerus sit de forma substantiali vel probatoria ipsius Testamenti, *ibid. n. 1.*

Et an tempore peccis sufficiat minor numerus, *ibid. n. 3.*

Et quid in Testamento ad pias causas condito, *ibid. n. 5.*

Et quid in Testamento condito inter liberos, *ibid. n. 8.*

Et quid in Testamento condito ruri à rustico, *d. §. q. 56. n. 2.*

Et quid in Testamento condito coram Imp. *ibid. n. 7.*

Et an de jure canonico minor num, testium sufficiat, *ibid. q. 57. n. 4.*

Testes, qui possint in Testam. adhiberi, *d. §. q. 55. n. 2.*

Testes in Testamento adiutii debent esse rogati, *q. 6. n. 2. & q. 57. n. 1.*

Et quid in Testamento nuncupativo, *ibid. n. 1.*

Et quid in Testamento ad pias causas, *q. 58. n. 2.*

Et quid in Testamento condito inter liberos, *q. 58. n. 3.*

Et an sufficiat, quod sint rogati ab alio, quam a testatore, *ibid. n. 5.*

Testes in Testamento adiutii, necesse est, ut videant testatores, *ibid. q. 59.*

Ex Additionibus.

TEXTIBUS, jure novissimo specialiter non correctis, metito statu. *ibid. & §. Feudum. q. 75. n. 3.*

THEOLOGI factofancias laus, &c utilitas, eo. libr. *§. Dom. q. 8. n. 19.*

THESAURUS, in fundo fructuarius inventus, in fructu non computatur, *cod. lib. §. Emp. q. 41. n. 9.*

Ex Claro.

TRANSVERSIS agnati an possint finita emphyteusi petere, quod illis refirmetur, *vide supra*. Agnati.

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

Ex Additionibus.

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

TRANSMISSIBILE quod est, ad heredes quoque est censibile, *§. Feudum. q. 21. n. 11.*

Index Rerum Notabilium.

Vassalus an & quatenus super feudo transfigere queat, remissive, *ibid.* q. 38. n. 1.

Vassalus pro servitio diuicium redditus illius anni, in quo ad servendum vocatus est, ex feudo lovere pro arbitrio potest, vel econtra, *ibid.* q. 22. n. 1.

Vassalus sine domini consentaneo feodium alienans, eo primitur, *ibid.* q. 31. n. 1.

Vassalus fieri feodium amittit, qui investituram intra annum, & diem non petet, ita dominus proprietatem feudi perdit, si vassalum, investitum potenter, intra legitimum tempus non inventet, *ibid.* q. 69. n. 1.

Vassalus an, si feodium, quod possidet, alia lege, quam ipse habet, ali concederit, illud amittat, *eo lib.* §. *Emph.* q. 6. n. 26.

Vassalus an & quatenus arbores fructiferas incidente feudo cadat, *eo lib.* §. *Feudum*, q. 47. n. 1.

Vassalus inter pares ejusdem curiae officio judicis fungitur, *ibid.* q. 73. n. 6.

Vassalus, ex causa magna necessitatis, an feodium inconsueto dominio alienare queat, *ibid.* q. 31. n. 11.

Velle non creditur, qui obsequitur imperio patris, vel domini *lib.* 3. §. *Testam.* q. 18. n. 2.

Venditio, qua agitur, ne dominum regi ad emptorem transfaret, non sufficit, *ibid.* 4. §. *Empi.* q. 5. n. 9.

Vernorum transpositio non labefaciat testamentum, *ibid.* 3. §. *Test.* q. 17. n. 8.

Ex Claro.

VERBUM, Relinquo, animo portet institutionem, *vide supra*, Relinquo.

Verbum sequivocum possum in una parte testamenti intelligi debet, prout in alia parte ipsius testamenti clare possum reperitur, §. *Test.* q. 76. n. 6.

Verba testatoris attenduntur, ubi de mente alter non apparet, *ibid.* n. 7.

Ex Additionibus.

VERITAS magis oculata fide, quam per aures animis homini immisitur, *ibid.* q. 59. n. 2.

VESTES, splendidae an & quatenus annuli gemmati, catena aurea, & similes res preciose censeantur uxori donare, *ibid.* q. 5. §. *Donat.* q. 10. n. 1.

Ex Claro.

Vestes, & jocalia per macram uxori data an censeantur donata, *vide supra*, Jocalia.

Ex Additionibus.

VETERES peculiarem quandam vim numero septenario attribuerunt, *ibid.* 3. §. *Test.* q. 55. n. 4.

VGRO qua vi amoris coacta amanti copiam sui fecit, an censeatur meretrix, turpisque persona, ut heres institui non possit, *ibid.* q. 50. n. 18.

VITA turpis, & luxuriosa meretur exhereditationem, *ibid.* q. 41. n. 52.

VITIOSUM quod est ab initio, tractu temporis convalescere nequit, *ibid.* q. 42. n. 6.

F I N I S.

UNDUM idemque dicitur, quicquid per rerum naturam continuae procedit, *eo lib.* §. *Emph.* q. 55. n. 3.

UNIVERSUSQUE id, quod spondit, suo impedio praestare debet, *eo lib.* §. *Feud.* q. 21. n. 5.

VOLUNTAS qua dicatur nuda, *ibid.* 3. §. *Test.* q. 15. n. 4.

Voluntas testatoris pro lege valet, eamque servari, *ibid.* q. 61. n. 1.

Voluntas coacta, an & quatenus voluntas, *ibid.* q. 1. n. 13.

Voluntas notitiam presupponit, *ibid.* q. 16. n. 10.

Ex Claro.

Voluntas ultima an vietetur ex falsa Latinitate, *ibid.* q. 1. n. 1.

Voluntas testatoris semper attendi debet, q. 76. n. 1.

Voluntas testatoris quomodo coniscienda, vel interpretabilita sit, *ibid.* n. 6.

Ex Claro.

VOTUM parentum commune quod, *ibid.* 3. §. *Test.* q. 46. n. 11.

Vox patris est vox filii, *ibid.* 4. §. *Feud.* q. 81. n. 6.

USUFRUCTUARIUS, invito domino, usumfructum relinque potest, *ibid.* 4. §. *Emph.* q. 6. n. 10.

Ex Claro.

USUFRUCTUARIUS an possit testator remittere cautionem de utendo, fruendo, &c. *vide supra*, Cautio.

Et an possit illi remittere contentionem inventarii, *vide supra*, Inventarium.

Usufructarius directe dominii an debet habere laudem, an autem proprietarius, *vide supra*, Laudemium.

USURARIUS manifestus non potest testari, nisi praefixa cautione, juxta formam e. quanquam de Usu in d.

§. *Test.* q. 26. n. 1.

Et qualis cautio praefari debet, *ibid.* n. 2.

Et an talis cautio possit praefari post conditum testamentum, *ibid.* n. 3.

Et ad dispositio d. e. quanquam, habeat locum in usurario, qui deficit cenerari, *ibid.* n. 4.

Usurarius manifestus an possit donare causa mortis, §. *Donat.* q. 7.

Ex Additionibus.

Usurarius manifestus an & quatenus testari possit, *ibid.* 3. §. *Testam.* q. 26. n. 1. ejusmodi usurario sepultura Ecclesiastica denegatur, *ibid.* n. 2.

UTILITAS ubicunque publica veratur, idem judicatur de eo, qui est in via ad actum, prout de eo, qui est in actu, *ibid.* 3. §. *Test.* q. 28. n. 6.

VULTUS definitio de feodis inter varias probatur, *ibid.* 4. §. *Feud.* q. 4. n. 1.

Ex Claro.

UXOR an possit donare marito, *vide supra*, Maritus.